UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 343, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS (UFMG), no exercício de suas
atribuições, considerando o disposto na Portaria nº 67, de 6 de janeiro de 2025, que Instituiu a
Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Projeto Piloto do Programa de Gestão e
Desempenho da UFMG,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do projeto Piloto do
Programa de Gestão e Desempenho da UFMG.

Art. 2º Designar, para compor a supracitada Comissão, o seguinte membro: DORGIVAL OLAVO
GUEDES NETO, Professor do Magistério Superior, Inscrição UFMG nº 16559X, SIAPE nº
2.325.448, lotado no Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências
Exatas, atualmente no exercício do cargo de Diretor da Diretoria de Tecnologia da Informação
(DTI/UFMG) em substituição a MAURÍCIO FREIRE GARCIA, Professor do Magistério Superior,
Inscrição UFMG nº 250880, SIAPE nº 2039976, lotado no Departamento de Instrumento e
Canto da Escola de Música, atualmente no exercício do cargo de Pró-Reitor de Planejamento e
Desenvolvimento.

Art. 3º Estabelecer, conforme Anexo, a atual composição d a Comissão de Avaliação e
Acompanhamento do projeto Piloto do Programa de Gestão e Desempenho da UFMG.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2025.

Profa. Sandra Regina Goulart Almeida

Reitora

ANEXO DA PORTARIA Nº 343, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

Membros da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do projeto Piloto do Programa de

Portaria 343 (3885506)         SEI 23072.200673/2025-86 / pg. 1

Gestão e Desempenho da UFMG:

NOME DO MEMBRO ESTRUTURA DO PLANO INSCRIÇÃO UFMG
MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO Professora do Magistério Superior 070963
DORGIVAL OLAVO GUEDES NETO Professor do Magistério Superior 16559X

ISABELA ALMEIDA PORDEUS Professora do Magistério Superior 192198
SUELI MARIA COELHO Professora do Magistério Superior 216550

LILIAN DOMINGUEZ SANTANA Professora do Magistério Superior 2131576

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora, em
15/01/2025, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3885506 e o código CRC FFC944AE.

Referência: Processo nº 23072.200673/2025-86 SEI nº 3885506

Portaria 343 (3885506)         SEI 23072.200673/2025-86 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 343 (3885506)